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L& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
) PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/1

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sé&,
Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024
nxjerr kéte: '

VENDIM

I.  Procesverbali i mbledhjes t& mbajtur me daté 27 qershor 2024 népérmjet kétij vendimi
aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake t&€ mbajtur me daté 27 qershor
2024, Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t&
Statutit t¢ Bordit t& AKP-s&.

Duke marté parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024,
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
:KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/2

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dalc 30 korrik 2024 nxjerr kéte:

* “  VENDIM
I Aprovohet térhegja.c asetit Njésia nr. 15-Lokali "Aplko" (ish-depo) né Prishtiné— nga
SHAL 67.
IL. Ky vendim hyn né fuqi ng d:ten e .1pr0v1m|t nga Bordl i D_rejtoreve.
Arsyetim

Né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2024 Bordi diskutoi lidhur me propozimin e Menaxhmentit g€ t&
nxjerr vendim pér largimin ¢ NSh "Apiko" Njésia nr. 15-Lokali (ish- dcpo) né Prishtinég— Kjo shitje
pérfshiné lokalin etazh (sh-depo) me sipérfaqe 238m?, né kmn pc:rdhese te njé objekti banesor né rr. UCK
nr.90, né Prishtiné nga ShAL 67

Departamenti i Koordinimit Rajonal kishte pérgatitur sipas planit vietor (& shitjes Shitjen ¢ Aseteve 67 pér
tu tenderuar. Sipas procedurave para se té publikohet shitja, secilés Komuné i dérgohet njoftimi zyrtar pér
fillimin ¢ procedurave té shitjes pér asetet e NSh qé gjenden né komunat pérkatése. Komuna e Prishtinés
me daté 15 korrik 2024 ka informuar g shkaku i vonesave qé kané pasur pér mbajtjen e seancave (&
Asamblesé Komunale, nuk kané arritur qé ta dérgojné né Kuvend inicimin e procedurés pér shpronésim té
kétij aseti. Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme me daté 02 korrik 2024 ka marr aktvendim C-111.-14-
0115, pérmes (& cilit ka refuzuar si t& pathemelté propozimin p&r pérséritje t&€ procedurés ushtruar nga
propozuesi NSh Apiko, pérfagésuar nga Agjencia kundér Aktgjykimit t& ish Gjykatés Komunale né
Prishtingé C.nr. 464/95 i datés 15 gershor 1995. Me daté 15 korrik 2024 Agjencia ka pranuar kérkesé nga
pala e cila &hté palé né proceduré pér aktvendimin e lartcekur, ku kérkon ri-shqyrtim te vendimit te
kérkesé pér shitje direkte.

Pér kéto arsye dhe duke gené se dita e shitjes s¢ ShAL 67 éshté me dqte 31 korrik 2024, Bordi vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/3

NE bazé t&é nenit 15.1 1& Ligjit pér Ag 1encm<. Kosovare té Prw‘mmm:t Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L- 115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi'i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM .

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje d:rekte té qlperquc‘; prej 641.8 m? pjesé e parcelés

kadastrale nr. 01292-0 me sipérfaqe té nérgjithshme 3473 m?, ZK Kacanik i Vjetér, proné e NSh
“Ramadan Agushi” me parashtrues nga Kacaniku.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drcjturié:fc.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propc;zimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Ramdd'in Agushi™ me parashtrues

nga Kaganiku.

-
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve (€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté. dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.3 té Rregullores Nr. 16/2023.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pranc Dhomt,s sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 30 korrik 202i__

Mdnto Hyse"i
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
ia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT ;
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

-

Nr. Ref. BD-206/5

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Prlvalmmn Nr. O4/L 034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L- 115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i. Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (g
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjetr kété:

VENDIM "

“

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte @ sipérfaqes prej 507 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr 01292-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 3473 m* ZK Kaganik i Vjetér, proné e NSh
“Ramadan Agushi”, me parashtrues ~ aga Kacaniku.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i l)r':ejmri‘év.c‘.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “R'unadan Aguth me parashtrues ' nga
Kaganiku. _

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pu palér bazu’lrm nenin 3.1.2 dhe 3.1.3 t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& par: '1q|tu| né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t&'parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024 / ; )
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/6

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages 1214 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr 01292-0 me sipérfaqe té pérgiithshme 3473 m? ZK Kaganik i Vjetér, proné e NSh
“Ramadan Agushi”, me parashtrues, nga Kac¢aniku.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Ramadan Agushi” me parashtrues nga
Kaganiku.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh (¢ gjitha ato q& u cekén mé larté ~he duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas neneve 3.1.2 dhe 3.1.3 & Rregullores
Nr. 16/2023. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 30 korrik 2024
VY
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/7

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té si;)iirfaqes prej 327 m?* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0 me sipérfaqe té pérgiithshme 8319 m? ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujqésore” né Ferizaj me parashtrues, nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi properimin e Menaxhmentit dhé Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurgs pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi per pronén e NSh “Pasuria Bujgésore™ né Ferizaj me parashtrues,

nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Durekte & Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u- cckt.n mé larté, dhc duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negoc1m direkt palén - sipas nenit 3.12 t& chgulloreq Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhonu.s sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024 )
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/8

NE baz# t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

3

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedﬁr'ds pér shitje direkte t¢é sipérfaqes prej 222 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té péreiithshme 8319 m* ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujgésore” né Ferizaj me parashtrues aga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e ‘fiprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i injcimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ n& Ferizaj me parashtrues

nga Ferizaji. %

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr.
16/2023. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢
kétij vendimi. '

Késhill¢ juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024 M
/ gy Mehtqy/ Hysedi
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' AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-206/9

Né bazé (€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 8 Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges prej 46 m? pjesé ¢ parcelds
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m? ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujqésore” né Ferizaj me parashtrues nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaces
t€ cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues

nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u ceké&n mé lartg, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas detyrés zyrtare dhe nenit 6.1.2 pér palén té
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-206/10

NE bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i proccdu'l"'és pér shitje direkte té. sipérfaqes prej 907 m? pjesé ¢ parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m* ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujgésore” né Ferizaj me parashtrues nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén 6:|pr0vimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues

nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t¢ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& keétij
vendimi.

Keéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 30 korrik 2024
_ / i

Nfenf r Hys1ni
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: Bordili Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Eimail: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishtgé
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E. PRIVAT!ZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/11

NE& baz€ t& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencin€ Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

L]
"

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té s'lpiEr‘fa'qcs prej 736 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipénfaqe té pérgjithshme 8319 m? ZK Ferizaj proné ¢ NSh “Pasuria
Bujgésore” né Ferizaj me parashtrues . nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditér e aprovifnit ngﬁ Bordi i Drcjtnriivé.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi p&r pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues”

nga Ferizaji. e L s

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes m& negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi. '

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran¢ Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/12

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t&€ sipérfages prej 745 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m? ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujqésore” né Ferizaj me parashtrues nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

v

ARSYETIM Ty

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages

té cekur né dispozitiv & k(.tl_] vendimi pér pronén e NSh “Pasuréa Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues
nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€, dhe duke aené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi. :

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024 2 ﬂﬁw ?‘ )
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: AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
- KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
 PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-206/13

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nXJerr kétg:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte 2 SIpcrf'lqes prej 728 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqge té pérgjithshme 8319 m? ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujgésore” né Ferizaj me parashtruoes Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e’ aprovimit nga Bor'di i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues

nga Ferizaji. ;
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& kigjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve ¢ Caktuara (& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cek&n mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurgs s& shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kéteé piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/14

Né bazé (¢ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr_ 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 733 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe ¢ pérgiithshme 8319 m* ZK Ferizaj proné ¢ NSh “Pasuria
Bujqésore” né Ferizaj me parashtrues 1ga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfaaes
té cekur né dispozitiv 1¢ kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me parashtrues

aga Ferizaji. i

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gen¢ sc rasti i plotéson kushtet pér inicim &
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén - sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqiiur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 30 korrik 202 :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENGY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/15

Né bazé 1€ nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Prwau?lmn Nr. D4/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte ¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me dat€ 30 korrik 2024 nxjerr kétg:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té .§ipérfnqés prej 161 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgiithshme 8319 m*ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujqésore” né Ferizaj me parashtrues - . aga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& proce'dun.s pér shitje direkte t& pronés/sipérfages

te cekur né dispozitiv té I\c.tu vendimi -pér pronén e NSh “Pasuria Bu_yqesore né Ferizaj me parashtrues
nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vlc'n'dosjc rheritore, né pajtim me kompetencat

e tij t& parapara me nenin 15.1 € Ligjit Nr. 04/L-034 peér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si dhe

Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé lartg. dhe duke gené se'rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas detyrds zyrtare respektivisht nenit
6.1.2 dhe sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomes s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024 MW/%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/16

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& ®Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

3

I. Aprovohet inicimi i pmccduri:s pér shitje direkte té sipijnhch prej 974 m?* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pcl‘gjlthshmc 8319 m? ZK Ferizaj proné e NSh “Pasuria
Bujgésore” né Ferizaj me p'\r'mh trues ga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit (€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues

nga Ferizaji.
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas matérialit t& paraqitur ng kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj€ padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik "0"4 ﬁ
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/17

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,"si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

-

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 366 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m? dhe sipérfages prej 45 m* pjesé e
parcelés kadastrale nr.0197-0 me sipérfaqe t¢é pérgjithsieme 1706 m?, ZK Ferizaj proné e NSh
“Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me parashtruesen nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaaes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues

ga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢é Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palér _ ipas detyrés zyrtare respektivisht neni 6.1.2
dhe sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024 %‘;D
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/18

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Ag ]enunc [Cosovare té Privatizimit N1 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t¢ Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi j Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur.me daté 30 korrik 2024 nxjerr kité:

VENDIM .;

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 131 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m?* dhe sipérfaqes prej 328 m* pjesé e
parcelés kadastrale nr.0197-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1706 m?, ZK Ferizaj proné ¢ NSh
“Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me parashtruesen - " nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dertoriivc.
.6

ARSYETIM -

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedirés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pu‘ pronén e NSh “Pasuria Bujgésore™ né Ferizaj me parashtrues

nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t¢ Caktuara té€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté. dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén bazuar né nenin 3.1.2 t& Rregullores Nr.
16/2023. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& p'n'aqnur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kenaqm me kété vendim mund té parashtrojé padi pranc Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024 )
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/19

Né bazé té nenit 15.1 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-113. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&é Asecteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.- Bordi 1 Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr k&té:

VENDIM .

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 1/3 e sipérfaqes tokésore prej 133 m* pér
parashtruesin 1/3 e sipérfaqes tokésore prej 133 m? nér narashtruesin
dhe 1/3 e sipérfaqes tokésore prej 133 m? me parashtruesin pjesé

té parcelés kadastrale nr. 196- 0 me sipérfaqe té erguthshme 8319 m* ZK Ferizaj proné e NSh
“Pasuria Bujgésore”.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM -

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages

te cekur né dispozitiv t& kétii vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtruesit
dhe nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke aené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurds sé shitjes mé negocim direkt pér palét - dhe . nga
Ferizaji Divizioni sipas detyres zyrtare respektivisht nenit 6.1.2. dhe nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023
rekomandoi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pr'mL Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024

Bnrdl i Drcjtorwc
1cia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/20

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té 1/2 e sipérfaqes tokésore prej 15 m* pér
parashtruesin - pjesé e parcelés kadastrale nr. 197-0, me sipérfage té
pérgjithshme 1706 m Si dhe té 1/2 e sipérfaqes tokésore prej 45 m* pér parashtruesin

pjesé e parcelés kadastrale nr. 196-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m?, ZK Ferizaj
proné e NSh “Pasuria Bujgésore”.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtrues

nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé lart&, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt Divizioni sipas detyres zyrtare respektivisht nenit 6.1.2. dhe nenit
3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023 rekomandoi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024 ﬂ%{‘/ﬁ)
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/21

N& bazé t€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Ascteve (¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kiété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dlrektc te 1/4 e sipérfaqes tokésore prej 121 m?* nér

parashtruesin . 1de :Ip(.rf'lqes tokésore prej 121 m? pér parashtruesin
-, 1/4 e sipérfages tokésore prej 121 m* pér parashtruesin pjesé té parcelés
kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8319m*.
II. Si dhe té 1/4 ¢ sipérfages tokésore prej 96 m? pér parashtruesin , 1/4 e sipérfaqes
tokésore prej 96 m* pér parashtruesin 1/4 ¢ sipérfaqes tokésore prej 96 m? pér
parashtruesin = - pjest¢ té parcelés kadastrale nr. 197-0 me sipérfaqe té

pérgjithshme 1706 m?, ZK Ferizaj proné e NSH “Pasuria Bujqésore”.
ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t&¢ procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfages té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi p&r pronén e NSh “Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me
parashtruesit S dhe __nea Ferizaji.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&é Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér-Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe duke qgené se rasti i olotéson kushtet pér inicim té
procedurés s€ shitjes mé negocim direkt pér palét dhe " nga
Ferizaji sipas dctyres zyrtare respektivisht nenit 6.1.2 dhe ncmt 3.2 té Rregullores Nr. 16/2023, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '

Prishtiné, mé 30 korrik 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/22

N& bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Aseteve ¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérare, Bordi-i Drejtoréve 1€ Agjencisté Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procednrés pér shitje direkte & 1/5 e sipérfaqes tokésore prej 173 m? pér
parashtruesin - 1/5 e sipérfaqes tokésore prej 173 m? pér parashtruesin .

1/5 e sipérfaqes tokésore prej 173 m* pér parashtruesic 15 e
sipérfages tokésore prej 173 m? pér parashfruesin dhe té 1/5 e sipérfages
tokésore prej 173 m? pér parashtruesin piesé (& parcelés kadastrale nr. 196-0,
me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m? ZK Ferizdj pron¢ e NSh “Pasuria Bujqésore™.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
.

ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfanas

t¢ cekur né dispozitiv t& kétii vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me parashtruesit
“dhe - - nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat

e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe

Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
proccdums sé shitjes mé negocim direkt pér palét P A

dhe aga Ferizaji sipas detyrés 7yrla|e rcspektwusht‘ncmt 6.1.2 dhe nenit 3.2 té
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 70"4 ﬂyf
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/23

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 01661-9 me sipérfage
té pérgjithshme prei 426 m* ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj pron¢ e NSh “Tefik Canga™, me
parashtruesin nga Ferizaji. )

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh “Tefik Canga™. me parashtruesin

nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara ms nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté. dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén : ~nga Ferizaji bazuar né nenin 3.1.2 &
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng két¢ pik& dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korﬁmﬂﬁg‘l\\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/24 ,

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 6147 m2 nga parcela P nr.634-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 166341 m2, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin nga
Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dre]torevc

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues € Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin nga
Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 135.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke gen¢ se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kété proné tani ¢ ka né shfrytézim ge 30 vite dhe t& njéjtén vazhdon ta shfrytézojé edhe pas
luftés e ka né shfrytézim si toké bujqésore, pér t& mbjellura me kulturé sezonale njé vjecare. Sipas t& dh&nave
té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat 634-1 ZK
Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né vendin ¢ quajtur Podgorje ispod
stale dhe até né emér t& KBI Progres. Prizren. Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme bujgésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka
ndonjé ndértim dhe e njejta ka qasje t& né& rrugé publike pg&rmes parclés 635-1 ¢ cila evidentohet si proné&
shogérore né emér t& NSh-sé. pérderisa si parcel unike ka qgasje t&€ pa penguar né rrugé né dy pjesét e saj. Kété
fakté e ka deklaruar edhe veté pala né kérkesen e tij pér blerje direkte pérmes ekspertizés gjeodezike.

Nga shkresat ¢ Iéndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh

Prishting, mé 30 korrik 2024, Wﬂ/’/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/25

NE bazé 1€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t€ 2488 m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 166341 m2 dhe 3050m2 nga parcela P. Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 32266 m2 proné e NSh KBI Progres, me parashtruesen nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesen nga
Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé lart€ duke qen€ se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés s saj kété proné tani e ka né shfrytézim ge 30 vite dhe t& nj&jtén vazhdon ta shfrytézojé edhe pas
luftés e ka né shfrytézim si toké bujgésore, pér te mbjellura me kulturé sezonale njé vjecare. Sipas té dhénave
té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK n¢ Prizren parcelat 634-1 dhe 635-
1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né vendin e quajtur Podgorje
ispod stale dhe até né emér té¢ KBI Progres, Prizren. Parcela ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe parcela 635-1 ka qasje t& pa penguar né rrugé publike. K&té fakt e ka
deklaruar edhe veté pala né kérkesén e tij pér blerje direkte pérmes ekspertizés gjeodezike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024. /¢/4
‘ " Hlyseni
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/26

Ne bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Asecteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr, KEté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.693-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 10398 m2 proné e ‘\Idernaqrrjes Shoqgérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin - nga fshati Zhur, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té& procedurés pér shitje direkte té proneq/sspcrfaqes té
cekur né dispozitiv t¢ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progrcq Prizren, me parashtruesin

nga fshati Zhur, Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh € gjitha ato q€ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né€ shfrytézim qysh nga viti 1999 dhe té nj&jtén e ka né shfrytézim si toké
bujgésore. Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK ng
Prizren parcela 693-1 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé toké jo pjellore né sipérfage
prej 10398 m2 né vendin e quajtur Bunar — Mexhu Puteve dhe até né emér t& KBI Progres. Prizren. Parcela ka
njé pozité shumé & pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t€ pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
dirckte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin&, mé 30 korrik 2024, %)
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/27

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Asecteve t¢& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té t¢ ngastrave kadastrale: P. Nr.00278-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 6015 m2 , P. Nr.00281-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2847
m2 si dhe P. Nr.00285-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 1423 m2 proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, Prizren me parashtruesin aga fshati Landovicé, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYL‘TI\’I

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rcknm'lnducs t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té prones/sapc.rﬁqcs t#
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres. Prizren me parashtruesin

nga fshati Landovicé. Prizren. -

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtjc
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 & Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 1965 dhe t& njgjtén e ka né shfrytézim bashke
me anétarét e familjes sé tij, dhe té njéjté e shirytézojné si toké bujqésore. Po ashtu pala thekson se prindi i tij
kéto ngastra i ka bleré dhe ka lidhur kontrate interne mbi shitblerjen e paluajtshmérisé, mirépo emri i shitésit
deklaron se nuk i kujtohet dhe e njéjta kontrate i mungon parashtruesit te kérkesés pér shkak kohézgjatjes dhe
pér shkak rrethanave te ndodhura te luftés ne Kosove. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén
gicodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcelat 1278-0,281-0 dhe 285-0 ZK Dushanové
evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit 4 dhe te 5-t& né vendin e quajtur “Qapurrec — Do Puta”
dhe evidentohen n& emér té KBI Progres. Parcela ka njé pozité shumé & pérshtatshme pér veprimtarit€ ¢
ndryshme, veganérisht ato bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim (shtépi apo objekte afariste), gj¢ qe te njéjtén e ka deklaruar edhe pala né
ckspertizén gjeodezike te tij dhe kéto parcela kané qgasje t& pa penguar né rrugg publike.

Nga shkresat e I&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa ku]aqur me kété vendim mund & parashtrojé pagi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024, 4
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Bordi i Drejtoréve

‘Agjencia Kosovare e Privatizimit
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B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/28 '

Né& bazé t€ nenit 15.1 t€ Lig _]ll pér Agjencing Kosovare té Pri watlznmt NF. 04/L-034, 18 ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte 1€ Asecteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore,, Bordi ®Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kéte:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 1703 m2 nga parcela P. Nr. 00162-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4104.3 m2 dhe 297 m2 nga parcela P. Nr. 00163-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2344.6m2 proné e thrmnrrjes -Shogérore KB Flora, Podujevé me
parashtruesen aga Podujeva. .
II. Ky vendim hyn né fuqi dit¢én ¢ .lprowmlt nga Bordi i Drc_ltorwc.

ARQYETWI

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e \flenathcnm .dhe R‘lportm Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedun,s pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB Flora. Podu]cw me parashtruesen

nga Podujeva. .‘.

-

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve: Per. vcncbs;c meritore, né pajtim me !\ompctencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pu' Agjenicigé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cckén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj géshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores. duke qcm se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé saj kéto pjesé té parcelave i shfrytézojé qé nga viti-30.05.2004 mbi bazén e njé vendimi t&
Késhillit té KB “Flora™ dhe si e tillé pala deklaron se &shté aksionare e ngastrave kadastrale nr.162-0 dhe 163-
0. Pala deklaron se ka gene punétore ¢ KB Flora dhe ge nga paslufta e deri ne viti 2012 nuk kishin marre paga
dhe si rrjedhoje Késhilli dhe Kuvendi i Kooperativés kishin marré vendim g€ t€ i jepet parcela n& emér t€
kompozimit pér té ardhurat personale ku edhe sot ¢ késaj ku cdhe sat © késaj dite e shfrytézon pa kurrfaré
pengese. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhg té cilat jané marré nga ZKK Podujevé
né parcelat 162-0 dhe 163-0 ZK Pakashticé e Poshtme evidentohet si parce!u tokésore me kulturé livadh e
klasit té treté dhe evidentohen né emér t& KB FLORA, Podujevé. Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprlmmnte té ndryshme, vecanérisht ato bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé& ndértim dhe ka qasje t€é pa penguaf né rrugg publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kc.mqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomm sé Posacme € Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

4
Prishting, mé 30 korrik 2024. /)2/”/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/29

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin'nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.415-4 me sipérfage
té pérgjithshme prej 1602 m2 proné e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues
dhe nga fshati Polluzhe, Rahovec.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes (&

cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues dhe
nga fshati Polluzhe, Rahovec.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tyre kété proné e kang né shfrytézim qysh nga koha e pas luftés dhe t€ njejtén e pérdorin si toké
bujqésore, pér t& mbjellura. Sipas t& dhénave t& prezantuara né& ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré
nga ZKK né Prizren parcelat 415-4 ZK Trepetnicé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t&
katért até né emér té KBI Progres, Prizren. Parcela ka njé pozité shumg té pérshtatshme pér veprimtarité t&
ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t&€ gjeoportalit nuk ka
ndonjé ndértim dhe e njejta ka qasje t& né rrugé publike, pérkatésisht éshté né kufi me autostradén Ibrahim
Rrugova. Parashtruesit e kérkesés sipas deklarimit té tyre jané pronaré t€ parcelés 415-3 e cila &shté né kufij
me parcelén 415-4 q& éshté objekt i kérkesés. Kété fakté e ka deklaruar edhe veté pala né kérkesén e tij pér
blerje direkte pérmes ekspertizés gjeodezike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 30 korrik 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-206/30

N& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare {€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 per Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 rixjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurds pér shitje direkte t¢ 476 m2 nga parcela P. Nr.609-0 me sipérfage
té pérgjithshme prej 18277.6m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren me
parashtrues nga Prizreni. 4

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
» :
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe R'apottin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues nga
Prizreni. i

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimil t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e'vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété pjesé té parcelés ka né shirytézim qé nga viti 2000 dhe asnjéheré deri mé tani nuk €shté
penguar nga askush. as nga shteti e as nga firmat tjera pér posedimin e saj. Dhe pér t€ njejtén nuk ka pasur
kurrfar procesi gjyqgésor té inicuar pér kété parcelé. Sipas t&-dhgénave t€ prezantuara né ekspertizén gjeodezike
dhe t& cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat 634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me
kulture aré e klasit té treté né vendin e quajtur Buzatilo-do puta dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren.
Parcela gjendet né njé zoné ku ka shumé shtépi banimi. N& pron¢ aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike &
prezantuar nga pala nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ka qasje né rrugé. Sipas pamjeve té gjeoportalit, né
kété parcelé ka shtépi t& ndértuara, mirpo pjesa e parcelés se palés nuk ka ndértim sepse edhe ashtu éshté
prezantuar nga pala né ekspertizée.

Nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka baz€ & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: :
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/31

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ ngastrés kadastrale P. Nr. 1019-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5758 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte 1€ pronés/sinérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété pjesé té parcelés ka né shfrytézim qysh prej vitit pas luftés dhe té nj€jtén e mban edhe
sot té cilén e ka né shfrytézim pér nevoja bujgésore. Sipas t¢ dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike
dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcela 1019-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me
kulturg arré e klasit té katért né vendim e quajtur Sarabaglija dhe evidentohen né emér t€ KBI Progres, Prizren.
Parcela ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. Né&
proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim pérderisa
qasja né rrugé mundésohet nga parcelat tjera.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhill¢ juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 30 korrik 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-206/32

N& bazé té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr. 00125-2 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5288 m2 proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
ekspertizés gjeodezike té prezantuar nga pala, parcela e cila 8shté subjekt i kérkeses s€ pales gjendet né lagjen
Dushanové ¢ cila éshté duke u shfrytézuar pér industri té lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké
bujgésore. Né ekspertizé éshté theksuar se né parcelén 00125-2 ZK Dushanové nuk ka t& ndértuar asgjé, dhe
pala ka shprehur interesimin dhe déshirén pér ta privatizuar pasi q¢ ka plane pér ndértimin e njé fabrike t&
mobiljeve t& drurit.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcela
00125-2 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t€ katért né vendim e quajtur
Barutni Magacin - Puta dhe evidentohen né emér t& KBI Progres. Prizren. Parcela njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeadezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njejta ka qasje né rrugé fushore.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024.

Bordi i Drejtoréve
g}‘cncin Kosovare e Privatizimit

Email: infofepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
www,pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/33

Né bazé t& nenit 135.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ ngastrés kadastrale P. Nr. 00122-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2275 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Pro;:rc:s Prizren me parashtrues nga
Prizreni.

Rapm ti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vcndosjc meritore, né pajtim me kompctcncat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 ptr Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
ekspertizés gjeodezike t& prezantuar nga pala, parcela e cila éshté subjekt i kérkesés sé palés gjendet né lagjen
Dushanové ¢ cila #shté duke u shfrytézuar pér industri té lehté nga qytetarét dhe njé pjesé ¢ saj si toké
bujqésore. Né ekspertizé éshté theksuar se né parcelé nuk ka té ndértuar asgjé. dhe pala ka shprehur interesimin
dhe déshirén pér ta privatizuar pasi qé familje pér mé shumé se 40 vite e ka né shfrytézim kété parcelé
ku edhe pretendohet se familja i ka pasur stanet né kéto parcela. Sipas t€ dhénave té prezantuara né€ ekspertizén
gieodezike dhe t& cilat jané marré nga ZKK Prizren parcela evidentohet si parcel€ tokésore me kulturé arré e
klasit t& katért né vendim e quajtur Barutni Magacin - Puta. Parcela ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. Né proné aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj€jta ka qasje né rrugg.

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kétg vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSO,\IARE:E PR!VATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/34 e

Né bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-}15, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 3471 m2 nga ngastra kadastrale P. Nr. 05158-
0 me sipérfaqe té perapthshmc prej 8100 m2 proné c"Jderm‘u rjes Slmqurorc KBI Progres, me
parashtrues . 7 ga Poturoc, Lipjan.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Borﬂi i lirbjtm-'évu.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Ra'portm Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& proccdun,s pér shitje direkfe (& pronés/sinérfaqes t€
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progrcs Prizren me parashtrues nga
Poturoc. Lipjan.
Rapon ti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Dr C_jt()[‘e\ff.‘: er vcndOSJe meritore, né pajtim me kom petencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pir'Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 16/2023 pér Shitje Dirckte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.
Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qch se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
Sipas ekspertizés gjeodezike té prezantuar nga pala, parcela e cila éshté subjekt i kérkesés s& palés gjendet né
Prizren. Pala ka shprehur interesimin dhe déshirén pér ta privatizuar pasi g€ qysh nga paslufta ka né shfrytézim
kété parcelé dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani si toké bujqésore. Sipas t€ dhénave 1€ prezantuara né
ckspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren parcela evidentohet si parcelé tokésore me
kulturé arré e klasit t& katért me sipérfage prei 8100m2 né vendim e quajtur Kamenica dhe evidentohen né
emér té& KBI Progres. Prizren me 3/7, ‘. /7 dhe ‘ ) 2/7.
Parcela ka njé pozité shumé t¢ pérshtatshme pér vcpnmhrnl; {¢ ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. Né
proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta
ka qasje né rrugg.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kLmqm me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 30 korrik 2024.

>\ Bordii Drejtoréve
jencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY QF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/35

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t¢ ngastrés kadastrale P. Nr. 00125-2 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5288 m2 proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM - =~ °

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sinérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Proarcs Prizren me parashtrues

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i €snté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e wet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
ekspertizés gjeodezike t& prezantuar nga pala, parcela e cila éhté subjekt i kérkesés s€ palés gjendet né lagjen
Dushanové e cila éshté duke u shfrytézuar pér industri té lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké
bujqésore. Pala ka shprehur interesimin dhe déshirén pér ta privatizuar pasi q¢ qysh nga paslufta ka né
shfrytézim kété parcelé dhe té njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani si toké bujqésore. Sipas t¢ dhénave t&
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jan& marré nga ZKK Prizren parcela evidentohet si parcelé
tokésore me kulturé arré e klasit t& katért né vendlm e quajtur Ispod Sela - Puta. Parcela ka njé pozité shumé
t¢ pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. po ashtu’ edhe ato bujgésore. Né proné aktualisht sipas
ekspertizés gjcodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje ne rrugé
fushore.

Nga shkresat e |éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/36

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té mgastrés kadastrale P. Nr. 00076-0 me
sipérfage té pérgijithshme nrei 17841 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues 7 i nga Prizreni. ;

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& prongs/sipérfaaes té
cekur né dispozitiv té kétij vendlml pér pronén ¢ NSh KBI Progrcs Pl izren me parashtrues
nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér VCﬂdOSJC meritore, n& pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L -034 pér Agjericingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
ekspertizés gjcodezike t& prezantuar nga pala, parcela e cila &hté subjekt i kérkesés sé palt,s gjendet né !ag]en
Dushanové e cila éshté duke u shfrytézuar pér industri té lehté nga qytetaret dhe nj¢ pjesé e saj si toké
bujqésore. Pala ka shprehur interesimin dhe déshirén pér ta privatizuar pasi q¢ qysh nga paslufta ka né&
shfrytézim kété parcelé dhe t€ njéjtén ¢ ka né shfrytézim edhe tani si toké& bujqésore. Sipas t& dhénave t&
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe € cilat jang marré nga ZKK Prizren ng parcela evidentohet si
parcelé tokésore me kulturg arré e klasit € katért né vendim e quajtur Ispod Sela - Puta. Parcela ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. Né proné aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka gasje ne rruge
fushore.

-
- e e

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/37

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 30 korrik 2024 nxjerr k€té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr. 00221-0 me
sipérfage té pérgiithshme prej 10697 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues zza fshati Lubizhdé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues nga
fshati Lubizhdé.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
ekspertizés gjeodezike t& prezantuar nga pala, parcela e cila éshté subjekt i kérkests sé palés gjendet né lagjen
Dushanové e cila &shté duke u shfrytézuar pér industri t& lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké
bujqésore. Pala ka shprehur interesimin dhe dgshirén pér ta privatizuar pasi &€ qysh nga paslufta ka né
shfrytézim kété parcelé dhe t& njgjtén e ka né shfrytézim edhe tani si toké bujqésore. Sipas t& dhénave té
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK Prizren né parcela evidentohet si
parcelé tokésore me kultur arré e klasit t& pesté né vendim e quajtur Qeputac - Pored Puta. Parcela ka njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme, po ashtu edhe ato bujqésore. N& proné aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve (€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje ne rrugg
fushore.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme per inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike: ;
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024. ‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/38

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té ngastrés kadastrale P. Nr. 07113-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 8630 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues nga fshati Lubizhdg,

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe-Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaqes t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues nga
fshati Lubizhdg.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare €& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
ckspertizés gjcodezike t& prezantuar nga pala, parcela e cila éshté subjekt i kiérkesés s€ palés gjendet né lagjen
Dushanové e cila éshté duke u shfrytézuar pér industri t& lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké
bujgésore. Pala ka shprehur interesimin dhe déshirén pér ta privatizuar pasi q¢ qysh nga paslufta ka né
shfrytézim kété parcelé dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani si toké bujqésore. Sipas t& dhénave &
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK Prizren né parcela evidentohet si
parcelg tokésore me kultur arré e klasit t& dyte né& vendim e quajtur Buzagluk. Parcela ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugg fushore. Aktualisht n& parcelat pérrreth dshté
duke u ndértuar, krvesisht ndértim i larté

Nga shkresat e léndés €shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.
Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/39 =

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté& 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i proccdum pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.00266-8 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5807 m2 proné c Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtrues nga fshati Petrové, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

'
.

ARSYETIM |
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit.dlie Raportin Rekomandues (& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& pr ocedurés pér shitje direkte (& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues Aga
fshati Petrové, Prizren. o
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit (& Drejtoréve pér vcndOS]e meritore, né pajtim me kompctcncat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté ‘;hqvmml{ té késaj (;u;htJe
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shijes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
deklaratés se tij qysh nga viti 1968 ka né shfrytézim kété parcelé dhe té njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani si
toké bujgésore. Sipas deklarimit t& palés kété parcelé prindi im, ¢'ka bleré dhe ka lidhur kontraté interne mbi
shitblerjen e paluajtshmérisg, pérderisa emri i shitésit pala deklaron se nuk i kujtohet dhe kontratén nuk e
posedon pér shkak kohézgjatjes dhe pér shkak t€ rrethanave t€ ndodhura t& luftés né Kosove.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe (& cilat jané marré nga ZKK Prizren né parcela
00266-8 ZIK Petrové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé jo pjellore vendim e quajtur Rakida - Ispod
Puta. Sipas ckspertizés gjeodezike né kété parcelé nuk ka t& ndértuar shtépi dhe as objekte afariste dhe nuk ka
pemé shumeévjecare, por e njéjta shf’ry[wohet si toké bujqésoré, ndérsa parcela &hté e rrethuar me llC[hOjC
shtylla betoni dhe mrezhé. Parcela né pjesén dérmuese €shté e rrethuar me prona pnvate vetém né pjesé
peréndimore té saj kufizohet me parcelén 263-3 proné e NSh-sé- KBI Progres. Parcela ka njé pozité shumé t&
pershtmshmc pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& k&té piké dhe Vcﬂdom si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: :

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& pagaghtrojé padl prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. )
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/40

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte ngastrés kadastrale P. Nr.00588-0 me sipérfage
té pérgjithshme prei 6009 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren me
parashtrues . nga fshati Atmagjé, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte & pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtrues nga
fshati Atmagjé. Prizren.
RapOI ti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kon'lpetcncat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t&€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga Kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
deklaratés se tij kété proné e kané né shirytézim té pandérpreré nga familjarét e trashégimlénésit dhe deri mé
tani nuk jan& penguar nga askush. Pala ka deklaruar se kjo prong &hté marré me dhuné nga ndérmarrja dhe
pér kété nuk posedojmé dokumentacione pér ta vértetuar kété. Sipas t& dhénave té prezantuara né formularin
e kérkesés nga pala parcela 00588-0 ZK Atmaxhé evidentohet si parcelé tokésore e klasit té 5 vendim e quajtur
Celopeka Arra — Traskatni. Pala pérveg disa fotografive dhe njé ortofoto t&€ nxjerré nga gjeoportali nuk pa
paraqitur ndonjé ekspertizé gjeodezike né mbéshtetje té kérkesés. Parcela ka nj€ pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né proné aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe e njéjta ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
WW}

XCI{ rH seni
ryesie

Bordii Drejtor'év
jencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 30 k(m/j.()zcl .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

)

Nr. Ref. BD-206/41

Né bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115 si ¢the Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i- Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kisté:

VENDIM :
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 2800gm2 nga ngastra kadastrale P. Nr.00597-
- 0 me sipérfaqge té pérgjithshme prej 20596 m2 prom. e Ndurm.arrjes Shogérore Dubrava, Istog
me parashtrues nga Istogu. ; ?
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejlorévc.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&é procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Dubrava, !stos_ me parashtrues nga
Istogu.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara-té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés se tij kété proné e kané né shfrytézim t€ pandérpreré nga familjarét e trashégimlénésit diku rreth
70-80 vite. Sipas deklaratés sé parashtruesit t& kérkesés para shumé kohésh njé komision nga Komuna
pérkatése kishte ardhur dhe ju kishte dhéné leje q& né kété pjesé & parcelés ta punon pasi q& ju takon juve
sepse jeni né kufi me pronén e juaj private. Gjithashtu pér kété prong _]ﬂl'tL paguar edhe taksa por qé fatkeqésisht
deshmne_]am% djegur gjaté lufiés.

Shfrytézuesi i pjests sé parcelés 597-0 éshté pronar ligjor i parcelave fqinje 598-1 dhe 603-2 ne te cilat zhvillon
veprimtari bujqésore dhe ka objektet e banimit dhe me qené se pjesa e parcelés 597-0 &shté nén administrimin
Agjencisé, né pjesén veriore kufizohet me njé rruge faktike cila éshté krijuar si qasje pér tokat bujgésore tjera,
pérderisa pjesa tjetér éshté shfrytézuar gjithnjé se bashku me parcelat private si térési punuese. Parcela ka njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& proné aktualisht sipas pamjeve t&
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ka qasje t& pa penguar né rrugg fushore.

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillg juridike: !

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pagi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishting, mé& 30 korrik 2024.

i/l
/V[c.‘étor Hyseni

ryesues
e Bordii Drejtoréve
Leiencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/42

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té PI‘IV"i[I/lmI'[ Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte (& Aseteve t€¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 7532.60 m2 nga ngastra kadastrale P. Nr.
K4423-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 7905 m2 si dhe 5408.68 m2 nga ngastra P. Nr. K4423-
2 me sipérfage té pérgjithshme prej 6271 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KB ELAN,
Vushtrri me parashtrues dhe nga Vushtrria.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaaes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB ELAN Vushtrri me parashtrues dhe
nga Vushtrria.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve 1& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
deklaratés se tyre kété proné qysh nga paslufta e kané shfrytézim, pérkatésisht pala ka kontraté me qera t&
késaj hapésire, mirépo shfrytézimin e késaj sipérfaqe ¢shté béré edhe para lufte. Pala ka deklaruar se ne kuadér
te kétyre sipérfaqeve ka ndértuar 5 serra, te cilat pérfshing njé sipérfaqe pre 505m2 ne te cilén ka kultivuar
kultura te ndryshme té peméve dhe perimeve sezonale, t,]:th'lc;htu edhe pjesa tjetér e sipérfages punohet ¢do
vit me kultura te ndryshme. Parcelat te cilat jané objekt i kérkesés jané né Komasacion. Sipas t& dhénave té
prezantuara né ekspertizén gjeodezike, parcelat te cilat jané objekt i kérkesés ne anén veriore kufizohen me
parcelén 4421K-0 e cila evidentohet ne emér te parashtruesve te kérkesés. Parcela dhe ka njé pozit€ shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme, veganérisht ato bujgésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim (shtépi apo objekte afariste),pérvegse disa serra
ashtu sikurse ka deklaruar edhe veté pala ne ekspertizén dhe kéto parcela kané qasje té pa penguar né rrugé
publike.

Nga shkresat e Iéndés éshté konstatuar se nuk ka bazé 1& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 30 korrik 202 %/v

Meitor t{yscni

_ ryesues
R Bordi i Drejtoréve
A‘gL cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofwpak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pik-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSO.VARE-E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/43 i

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L:- 115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore..Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

b 0 5015 11, SRR
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte ¢ ngastrave kadastrale: P. Nr.02859-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2059 m2 si dhe P. Nr.02859-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
1998.6 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore Jugopetrol me parashtrues nga
Mitrovica. .

IT1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i-Drejtoréve.

ARSYETIM | ¢

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit di]g Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Jugopelrol me parashtrues . nga Mitrovica,

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara té-Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocun
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kéto dy parcela né t& dy anét jané te kufizuara me pronat e tij private dhe njérén pjesé ¢shté e
kufizuar me Hekurudhé. Po ashtu edhe rruga e cila shfrytézoltet pér hyrje né kéto parcela 40% gshté proné
private e parashtruesit t& kérkesgs. Aktualisht né kuadér té parcelave ka objekte t& NSh-s& depo pér magazinim
apo stacione derivatesh. Pala ka deklaruar se ka pasur kontrate qgiraje. Parcela ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme biznesore. Né proné aktualisht sipas ekspertiz€s gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit ka objekte t& NSh-sé, gjé qé t& nj¢jtén e ka deklaruar edhe pala né ekspertizén
gjeodezike t& tij dhe kéto parcela kang qasje né rrugg.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendlm mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024. / / v

Wentor yseni
Kryésues
Bordii Drejtoréve
jencia Kosovare ¢ Privatizimit

Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
FFaks: 383 (0) 38 248 076 www.pik-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosoves




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

"
Nr. Ref. BD-206/44

Né& baz€ € nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privagizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété: -

VENDIM
.,
I. Refuzohetinicimii procedurés pér shitje direkte té ‘1843 m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 166341 m2 proné e th,rm'lrnes Shoqérore KBI Progres, Prizren me
parashtruesen nga Prizreni.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi I.Drcﬁorwc.

ARSYETIM -

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Mcnathmcnm dhe Rapnrtm Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfagés té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Pronrcs Prl?u.n me par'lshl: uesen

nga Prizreni. i

.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuadra t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qcnc se Bordi gjaté shqyrtimit 1€ késaj g:eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés se saj kété proné tani e ka né shfrytézim q& nga viti 2000 dhe 1€ nj&jtén vazhdon ta shfrytézojé edhe
pas luftés e ka né shfrytézim si toké bujqésore. Sipas t& dhénave t€ prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe
té cilat jan& marré nga ZKK né Prizren parcelat 634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit
té treté dhe jo pjellore né vendin ¢ quajtur Podgorje ispod stale. Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né pron'e aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ¢ njgjta si térési ka gasje t¢ pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomw st Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 30 korrik 2024,
N -r " Mm
T ey '

lllor yseni

Kryeq es

e Bnrdl i Drejtoréve
igj¢ncia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/45

INE baz€ 1€ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shagérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té 48605m2 nga parcela P. Nr.634-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 166341 m2 dhe 12420m2 nga parcela P. Nr.635-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 32266 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqgérore KBI Progres, Prizren me
parashtrues nga Hoqé e Qytetit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

»

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& proceduris pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi p&r pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin nga
Hoqé e Qytetit. Prizren. : = ¥

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet ‘pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
deklaratés se tij kéto prona tani i ka né shfrytézim qysh nga paslufta dhe t& njéjtén vazhdon ta shfrytézojé edhe
pas lufiés ¢ ka né shfrytézim si toké bujqésore, né té cilat ka t¢ mbjellura me kulturé perime. Sipas té dhénave
{& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK n& Prizren parcelat 634-1 dhe 635-
1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& treté dhe jo pjellore né vendin e quajtur Podgorje
Pored Jarak. Parcelat kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité 1€ ndryshme bujqésore. Né proné
aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe parcelat kané
gasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e l8ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjﬁlﬂueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/46

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, 5i dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte tépronés né sipérfage 48018m2 nga parcela P.
Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 166341 m2 dhe 11982m2 nga parcela P. Nr.635-1 me
sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 32266 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren
me parashtrues nga Prizreni. 7Lt

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfanes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi ptr pronén e NSh KBI Progres. Prizren me parashtruesin

nga Prizreni. e

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
deklarates se tij kéto prona tani i ka né shfrytézim pér mé tepér se 30 vite qysh nga paralufta dhe (€ njéjtén
vazhdon ta shfrytézojé edhe pas lufiés e ka né shfrytzim si toké bujqésore, pér mbjellje té kulturave t&
ndryshme bujgésore. dhe nga e cila puné e mbané familjen e tij. Sipas tij ai dhe familja e tij nuk kang pasur
ndonjé pengesé nga askush né shfrytézimin e kétyre parcelave gjate lavrimin apo Korrjes s€ produkieve
bujgsore. duke perfshire edhe pronaret per rreth. Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizen gjcodezike
dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat 634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé
tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né vendin e quajtur Podgorje Pored Puta. Parcelat kané njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme bujgésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe parcelat kané gasje t€ pa penguar né rrugé
publike.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka baz€ té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 30 korrik 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/47

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té 1735 m2 nga parcela P. Nr.139-2 me sipérfaqe
té pérgjithshme prei 8241 m2 proné e Ndermarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren me
parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohét kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqges té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin nga
Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shgyrtimit t& késaj ¢éshtje
_]Ul'ldlke konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t&é Rregullores, duke gené se pa[a kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
deklaratés se tij pjesa ¢ parcelés e cila &shté objekt i kérkesgs &shté ng térési e rrethuar me ngastrén 140-1 ¢
cila 8shté& proné private e palés dhe si rrjedhoje pala ka deklaruar se kjo pjese e parcelés nuk mund t€ ishte
objekt i tenderit t& hapur. dhe pér kété pretendim pala ka kérkuar ge kété pjese te parcelés ta blej pérmes shitjes
direkte. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jan€ marré nga ZKK né Prizren
parcelat 139-2 ZK Petrové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& katért. Parcela ka njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka gasje t€ pa penguar né rrugé publike
(rrugé tranzit). Kéte fakté e ka dcklaruwr edhe veté pala né& kérkesén e tij pér blerje dirckte pérmes ekspertizés
gjeodezike.

Nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik .,,02,4_.\
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AGJENCIA KOSOVARE E P:RIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/48

N& bazé té nenit 15.1 1¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis€ Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastiale 00606-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 123 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqu‘o:e “Cyeavica” me seli né Vushtrri me
parashtrues nga Vushtrria, :

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM .-, ¢
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit c'Ihe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& pm(.cdun.e pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Cycavica né®Vushtrri me p'amshlruc'i nga
Vushtrria.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t&é Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qent se Bordi gjaté shqyrtimit t& kiésaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
dlrckt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij pala e mbané né posedim pronén sé bashku me objektin né bazg t& kontratés pér qira.
Formularit t& kérkesé pala ja ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike, kopje t& planit dhe certifikatat pronésore
t& pronés léndore, fotografite mbi gjendjen ¢ asetit si dhe kontratat ¢ girasé t& lidhur né mes t& AKP dhe
parashtruesit t& kérkesés si qiramarrés. Pas vizités nga DShD ne terren rezulton se gjendja e asetit Eshté e
njéjté prej datés kur éshté dhéné me qgira, nuk ka ndryshim strukturor e as ndonjé ndérhyrje tjetér t& objektit.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/49

NE bazé té nenit 15.1 (€& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Pl’lvm/lmlt Nr 04/L-034. t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 03/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té
Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM 4
-
I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& parcelds 166341 m2 dhe té parcelis P. Nr.634-1
me sipérfaqe té pert,Jith‘;hmc prej 166341 m2. : !
1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 32266 m2 té parcelés P. Nr. 635 I me sipérfage té
pérgjithshme prej 32266 m2.
I11. Refuzohet inicimi i procc(luru pér shitje dlrekte té 13892 m2 té p'lrcelu: P. Nr.636-0 me sipérfaqe

té pérgjithshme prej 15892 m2 &
té gjitha proné e Ndérmarrjes Shoqcrore KBI Progres, Prurcn me p’lr‘lshtrueq
dhe

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i l)rcltmwe

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Re p‘orlin Rekomandues té& Divizionit pér Shitje
Direkte. ng t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitjg direkte t€ pronés/sipérfaqes t€ cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi p&r pronén e NSh KBI Progres.- Prizren me parashtrues dhe
L]
Raporti Rckomanducs i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vegdosje meritore. né qunm me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit. si dhe Rregulloren Nr.
16/2023 pér Shitje Direkte (& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & ](LSE!J céshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés st shitjes mé negocim direkt sipas nenit
3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas deklaratés sé tyre
destinimi i tyre do té ishte pér hapjen e njé depoje farmaceutike dhe aktivitete rekreativo-sportive. Pala ka deklaruar
se parcelat ng fjalé jané t€ pérshtatshme pér destinimin tim pasi q€ jang larg gytetit. dhe se si investitor kjo hap&siré
¢ madhe e parcelave éshté e pérshtatshme pér investim. Po ashtu edhe pala tjetér. si bashké kérkues ne kété kérkese
ka deklaruar se déshiron te privatizon parcelat pér faktin e investimeve te cilat planifikon ti b&j€ aty. Sipas 1€
dhénave t¢é prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe € cilat jané maeré nga ZIKIK n€é Prizren parcelat 634-1, 635-
| dhe 636-0 ZK Dushanové, evidentohen si parcela tokésore & klasit 1€ treté dhe jo pjellore dhe e fundit Kullosé e
Klasés 2, n& vendet e quajtura Podgorje Pored Puta, Podgorje Ispod Stale dhe Podgorje Ispod Kanala. Parcelat kang
njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité 1€ ndryshme bujqésore. N& pron€ aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. Parcela 634-1 si parcel€ ka qasje t€ pa penguar né
rrugé né dy pjesé € saj, parcela 635-1 ka gasje né rrugé publike, pérderisa parcela 636-0 nuk ka rrugé dhe pérmes
qasjes né parcelén 635-1 ka dalje né rrugé publike.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& nuaﬁucshmc pér inicimin e procedurés pér shitje direkte.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: ‘
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomdés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY-OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/50 £

.

Né bazé t& nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM .

1. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale Nr. 1555-0 me sipérfaqe
1275 m2 dhe Nr. 1557-0, sipérfaqe 4942 m2; proné e NSh KBI “Kosova Export” — Bujqésia Zona
Kadastrale Prishtiné, Komuna Prishtiné me parashtrues LESNA sh.p.k me pronar

nga Prishtina. E
I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dr¥jtoréve.

ARSYETIM .
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit.dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje dirckte € prongs/sipérfages t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export” — Bujqésia ZK Prishtiné me
parashtrues sh.p.k me pronar :ga Prishtina,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte (& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas sipas
deklaratés se tij ne kirkesén e tij né Formularin e kérkesés tek pjesa “Precizimi i kérkesé™ i referohet si
pérséritje e kérkesés pér negocim direkt t& datés 22.11.2016 Nr. protokollit 8463/2016. Parashtruesi edhe me
tej pretendon blerjen ¢ dy parcclave kadastrale sipas pérshkrimit mé lart€, duke deklaruar se edhe kéto dy
ngastra kadastrale t& cilat jané objekt i késaj kérkese jané t€ ngjashme me ngastrat t€ cilat i jané shitur
parashtruesit né bazé & vendimit t&¢ BD Ref. Nr. BD — 129/9 & datés 29 janar 2020. Tutje pala thekson se né
kéto ngastra kadastrale jané & ndértuara objekte t€ cilat zhvillohen aktivitete afariste dhe se ndarja nga shitja
e vetém kétyre dy ngastrave éshté e pa dobishme né& aspektin fizik edhe até ekonomik. Pala gjithashtu thekson
se sipas kontratés nr.56/1 e dt.03.07.2008 e lidhur né mes t& NSh-sé dhe parashtruesi t& kérkesés, ishin
dakorduar se né rast t& privatizimit t& pronés léndore investimet do t¢ zbriteshin. Sipas parashtruesi kjo kishte
krijuar njé pritje legjitime pér shpérblimin ¢ investimeve. Nuk &shté kontestues fakti se né& parcelat [éndore
ekzistojné dy objekte t& karakterit t& pérkohshém té cilat shtrihen ne parcelat kadastrale Nr. 1557-0 dhe Nr.
1548-0. Pas vizités ne terren nga Divizioni éshté konstatuar se sipérfaqja tokésore e cila éshté objekt i kérkesés
pér shitje dirckte gshté e nj&jté e cila ishte objekt i shqyrtimit nga Njésia e Negocimit Direkt respektivisht
Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé sipas vendimit meritor BD Ref. Nr. BD — 129/9 té datés 29 janar 2020. Gjendja
faktike edhe mé tej &shté e pandryshuar, parashtruesi i kérkesés paluajtshmériné [éndore e mban né posedim
mbi bazén e kontratés sé qirasé.

Parimisht dispozitat ligjore té Rregullores pér Shitjen Direkte né nenin 3 parashohin bazén juridike pér
inicimin ¢ shitjes direkte. mirépo jo t& gjitha mund t€é argumentohen nga aspekti ligjor n& kuptim € kritereve
té paraparé sipas paragraftve pérkatés t& Rregullores. DShD konsideron se pavarésisht se pala pretendimet e
tij i referohet neni 3 paragrafi 1.1. né fakt éshté e kundérta nga sa kérkohet pér faktin se n& kété proné éshté e
mundshme kthimin né gjendjen e méparshme nuk éshté e pa mundur, pa u démtuar vlerén e asetit.
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Shitja direkte e kétyre dy parcelave, mund té jeté tejkalim kompetencén e sepse ato jané parcela t€ cilat jang
té pérshtatshme pér tenderim publik pa vérejtje.

Nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: -
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 202

Bordi i Drejtoréve
ncia Kosovare e Privatizimit
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